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Finantsloven, og saa harEmbedsmanden kun
Krav paa Pension, idet sdet nemlig er et ind-
draget Embede, hvoraf :f"ølger, at han førstskommer paa- Vartpenge og dernæst paa Pension.
Det er- den legale Stilling; men hvor der ikke er

en saadan Lønningslov, hvor der kun ligger til
Ministerens Raadighed visseSuintner; der bliver
disse Summers Fordeling af en ganske forbi-

lgaaende Natur; de kunne ikke komme til at

høre Andre til,-og de kunne-ikke for Embeds-
manden skabe nogetsomhelft Krav. J den Ret-
ning blive de her omhandlede Embedsmænd
constitueredez de blive ansatte som Embeds-

mænd-og beholde Embedet, men det staaer
ikke i nogen Regjerings Magt paa en legal
Maade at tillægge dem en endelig Lønning,
thi det ligger ikke i denne,Votering. Denne
Votering stiller til Ministerens Raadighed de

fornødne Midler for at skaffe Embederne røg-
tede, men de ere ikke stillede til hans Raadig-
hed for dermed at give faste Lønninger,,hvilket
han ikke kan, og som» vilde være aldeles imod
vor hele Finantssorvaltning

Justitsministeren: Jeg skal blot til-
lade mig at anføre, at uagtet jeg , ikke ganske-
kan tiltræde de Bemærkninger, som fremkom
fra den sidste ærede Rigsdagsmand, fornemmelig

med Hensyn til Formen, hvori de bleve ud-

trykte, er jeg dog forsaavidt enig i Resultatet,
.at den Gage, der bliver tillagt de her om-

handlede Embedsmænd, saaledes som, det jo
ogsaa er udtrykt i den allerhøieste Resolution,
bliver kun foreløbig, og Rigsdagen vil altsaa
have-fuldkommensaamegen Magt til-at gjøre
Forandring i den, som om Vedkommende kun

var eonstitueret. Jeg»vil ikke ansee »det« for
ønskeligt, om det skulde opstilles som nogen be-

stemt Regel, at de, der bleve ansatte iMellem-

tiden, kun skulde være eonstituerede. Det

kommer forøvrigt ganske an paa, paa hvilken
Tid af Aaret Embederne blive ledige; det kan

kee paa saadanne Tider, at det kan være

«imeligt, at Etnbederne kun blive bestyredecaf
n Constitueret; men at jeg isaa Henseende
kulde binde mig, kan jeg ikke gaae ind paa,
sg jeg vilde ansee det meget uheldigt, om det
erede Thing i saa Henseendevilde-stille noget
forslag. Naar man derhos har villet have

den Erklæring fra mig, tat jeg til næste Ses-

sion skulde forelægge en Gagelov sor Justits-
embedsmcendene, faa kan jeig«ikke nægte, at det

fforundrer mig, at man troer, at jeg saadan
»med Eet skulde have alle de Oplysninger til-
stede, som vilde være nødvendige for ' allerede
til den Tid at komme med en saadan Lov.

Tidligere har man ikke havt Hast i saa Hen-
seende; der har været diseuteret længe om

denne Sag, «og den er ikke kommen videre.
Der er begyndt i sidste Aar at samle Ma-
teriale, hvoraf man kunde faae en Oversigt

jover Embedsindtægterne; men dette Materiale
er ingenlunde saa fuldstændigt, at jeg vil for-
pligte- mig til at forelægge en Lov til næste
Session. Det vilde jo ogsaa stride imod,
hvad jeg selv har udtalt; thi det. vil kun være
en meget ringe Erfaring i den paatænkte Ret-

ning, jeg vil komme til at indhoste i de faa
Maaneder, der ville ligge»imellem den Tid,
Rigsdagen nu er sammen, og- den Tid, da den
igjen i October Maaned kommer sammen.
Jeg zkan heller ikke «indsee,. at der kan

være noget saa overordentligt Uheldigt i, om

Forholdet i nogle Aar for» nogle Embedet

- bliver ordnet paa den Maade, . jeg har an-

tydet. Det bør ogsaa, naar sder er Tale
om at bringe en Gagelov tilstede for, samtlige
Sportelembeder her i Landet, komme under

Overveielse, om ikke en Ordning af- vort Reis-

væsen, den Adskillelse navnlig imellem den døm-

mende og administrative Myndighed, som man

saa længe har ønsket, kan» om kortere eller
længere Tid gjennemføres, og er det Tilfældet,
vil det være temmelig ufrugtbart at fremkomme
med en Gagelov for de Embeder, der ville
komme til at saae en ganske anden Skikkelse,
naar en saadan Ordning istandbringes. For-
saavidt den ærede Rigsdagsmand fra Aarhuus
(Hertz) er bleven übehagelig berørt ved nogle
Yttringer as mig, gjør det mig ondt, hvis jeg
skulde have saaret den ærede Rigsdagsmand,
men jeg troer ikke, der er Anledning til at op-
tage mine»Yttringer paa denne Maade. Jeg
mener imidlertid, at det ikke er værd at komme
dybere ind. paa denne Sag. «« Jeg har paabe-
raabt mig en Erfaring fra Kjøbenhavn, og jeg
troer, at Enhver, der kjender Forholdeneheu
maa være enig i, hvad jeg ’i saa Henseende


